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#koncert 

30 Seconds to 
Mars w Polsce 

MUZYKA - Amerykańska gru-
pa rockowa pod wodzą cha-
ryzmatycznego Jareda Leto 

(laureata Oscara za drugopla-
nową rolę w filmie „Witaj 

w klubie”) latem wróci 
do naszego kraju. 25 lipca ze-
spół zagra na scenie Amfitea-
tru Doliny Charlotty. Koncert 

odbędzie się w ramach ob-
chodów dziesięciolecia 

obiektu Dolina Charlotty Re-

sort i SPA, który znajduje się 
nieopodal Słupska, na pogra-

niczu miejscowości 
Strzelinko i Zamelowo. Gru-

pa 30 Seconds to Mars ma 
na koncie pięć albumów, 
mnóstwo nagród i wiele 

przebojów z utworem 
„Hurricane” na czele. Ostatni 
krążek „America” ukazał się 
w kwietniu 2018 r. Na pewno 
zespół będzie go promował 
również podczas koncertu 
w Dolinie Charlotty. Bilety 
w cenie od 180 zł są do ku-

pienia przez internet na stro-
nach eventim.pl 
i ticketmaster.pl.

Dolina Chochołowska  
Wiosna to czas, kiedy góry przy-
ciągają tłumy. Po zimie przyroda 
budzi się do życia, dlatego tak 
ochoczo myślimy o spędzeniu 
kilku wolnych dni na łonie natury. 
Szczególnie polecamy wybrać 
się do Doliny Chochołowskiej, 
czyli największej doliny w pol-
skich Tatrach o długości prawie 
10 kilometrów. O tej porze roku 
masowo kwitną tam krokusy, któ-
re na polanach tworzą fioletowy 
dywan. Najlepszym miejscem 
do oglądania tych kwiatów jest 
Polana Chochołowska, na której 
nie tylko możemy podziwiać kro-
kusy, ale także zobaczyć drew-
niany kościółek, znany chociaż-
by z „Janosika”.  
 
woj. małopolskie

#ciekawe miejsca
Polska jest piękna! Podpowiadamy, gdzie warto wybrać się wiosną

#hallo
02

ZEW się budzi Festiwal odbędzie się w Cisnej 
w Bieszczadach. Zagrają m.in. Nocny Kochanek, 
Krzysztof Zalewski, Coma, Kult czy Łona i Webber.

2-4.05.19.

„Ludzie i Bogowie”. Bodo Kox kręci 
serial o kontrwywiadzie Armii Krajowej

Zdjęcia kręcone były m.in. 
na ulicach Łodzi. Miasto zagrało 
wojenną Warszawę. – Jeszcze 
tylko w Łodzi można kręcić film 
rozgrywający się w czasie II 
wojny światowej, bo są tu pol-
skie, nieodnowione kamienice - 
zauważa reżyser Bodo Kox, 
znany z takich filmów, jak 
„Dziewczyna z szafy” czy „Czło-
wiek z magicznym pudełkiem”. 
- Wrocław za bardzo przypomi-
nałby na ekranie Berlin, a w War-
szawie jest dla takiego kina zbyt 
wiele nowoczesnej architektury. 

Głównymi bohaterami serialu 
są dwaj przyjaciele: dowódca 
„Pazura”, Leszek Zaremba, ps. 
„Onyks” i Tadeusz Korzeniewski 
ps. „Dager”. Pierwszy - sumienny 
i opanowany, wykonuje swoje 
zadania ze stuprocentową precy-

zją i skutecznością. Jednak z każ-
dym dniem rosną w nim wątpli-
wości, co do moralnego wymiaru 
takiego postępowania, a wyrzuty 
sumienia coraz częściej nie poz-
walają mu zasnąć. Drugi, wręcz 
przeciwnie. Okupacyjna rzeczy-
wistość budzi w nim coraz więk-

sze pragnienie odwetu na Niem-
cach, legitymuje w jego przeko-
naniu posługiwanie się złem 
w imię wyższych celów. Coraz 
częściej zaczyna działać samo-
wolnie, bez rozkazu. Wydarzenia 
w serialu zainspirowane zostały 
prawdziwymi akcjami. 

W rolach głównych wystę-
pują: Patryk Szwichtenberg, Ka-
tarzyna Dorosińska, Marianna 
Zydek, Dawid Dziarkowski, 
Bartłomiej Kotschedoff, Jacek 
Knap, Tomasz Schuchardt i Ju-
lian Świeżewski. Premiera pierw-
szego odcinka jesienią 2019.

Trwają zdjęcia do nowego 
serialu TVP - „Ludzie i Bogo-
wie”, który reżyseruje Bodo 
Kox. Produkcja nawiązuje 
do autentycznych wyda-
rzeń II wojny światowej.

#Dariusz Pawłowski
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Łódź zagrała wojenną 
Warszawę. Zdjęcia będą 
też kręcone w stolicy

Byliśmy na planie nowego serialu TVP w reż. Bodo Koxa

Twierdza Srebrna Góra 
Twierdza w Srebrnej Górze jest 
jedyną twierdzą górską na terenie 
Polski. Powstała na Przełęczy 
Srebrnej w latach 1765 -1777, aby 
wzmocnić obronę granic pań-
stwa pruskiego w tym rejonie. 
Znajdowały się tam: zbrojownia, 
kaplica, więzienie, szpital, browar, 
warsztat rzemieślniczy, a tak-
że prochownia. Obecnie Twier-
dza jest jedną z najważniejszych 
atrakcji Dolnego Śląska. Składa 
się z sześciu fortów i kilku bastio-
nów, a dostępu do niej broni 
osiem bram. Miejsce można 
odwiedzać codziennie, a nawet 
istnieje możliwość nocnego 
zwiedzania (w każdy piątek). Gę-
sia skórka gwarantowana! 
 
woj. dolnośląskie

Zamek Czocha 
To propozycja dla miłośników hi-
storii oraz legend. Malowniczo 
położony średniowieczny Zamek 
Czocha znajduje się na wzgórzu 
w miejscowości Leśna, skąd roz-
pościera się widok na jezioro 
Leśniańskie. Powstał w połowie 
XIII wieku z inicjatywy króla cze-
skiego Wacława II jako warownia 
obronna Czech. Obecnie zamek 
udostępniony jest do zwiedza-
nia, można w nim również prze-
nocować. Turyście mogą zoba-
czyć Salę Marmurową, Gabinet 
Osobliwości, Komnatę Książęcą 
czy Salę Tortur. Zamek można 
zwiedzać również o zmroku 
w towarzystwie aury grozy i ta-
jemniczości. 
 
woj. dolnośląskie

Pyrkon 
Wiosna to również czas, gdy mi-
łośnicy fantastyki z całej Europy 
spotykają się na jednym z najważ-
niejszych konwentów. W Poznaniu 
na terenie MTP w terminie 26-28 
kwietnia odbędzie się Pyrkon. Z ro-
ku na rok na wydarzeniu pojawia 
się coraz więcej fanów komiksów, 
gier, seriali i filmów o tematyce 
fantasy i science fiction. Podczas 
tegorocznej, dziewiętnastej już 
edycji, na uczestników będzie cze-
kać mnóstwo atrakcji, m.in. sklepy 
z biżuterią, grami, ubraniami i ga-
dżetami. Odbędzie się też konkurs 
dla twórców fantastycznych prze-
brań. Nie zabraknie też warszta-
tów, wystaw i Games Roomu dla 
fanów gier planszowych.  
 
woj. wielkopolskie

Jazz nad Odrą 
Jazz nad Odrą to jeden z najstar-
szych polskich festiwali muzycz-
nych. Organizowany jest od 1964 
roku i każdej wiosny we Wrocła-
wiu prezentuje najciekawszych 
artystów jazzowych z całego 
świata. Tegoroczna edycja wyda-
rzenia oferuje miłośnikom jazzu 
różnorodny program, m.in. kilka-
dziesiąt koncertów polskich i za-
granicznych artystów, premiery 
płytowe, happeningi w prze-
strzeni miejskiej i wystawy. Orga-
nizatorzy imprezy zapewniają, że 
po raz kolejny festiwalowi towa-
rzyszyć będzie strefa plenerowa, 
ale tym razem w dłuższej odsło-
nie. Jazz nad Odrą odbędzie się 
w dniach 26-30 kwietnia.  
 
woj. dolnośląskie

Aquapark Reda 
Miejscami, które często przycią-
gają całe rodziny, bez względu 
na pogodę, są aquaparki. 
Szczególnie polecamy 
Aquapark Reda, czyli jedyny 
w Polsce park wodny połączony 
z oceanarium, w którym pływają 
rekiny. Zwierzęta te można zo-
baczyć na trzy sposoby - korzy-
stając z 60-metrowej zjeżdżalni, 
pływając w głębokim basenie 
z przezroczystą ścianą oraz 
odwiedzając ogromne akwa-
rium. Ponadto na najmłodszych 
czeka basen z okrętem wyposa-
żonym w siedem zjeżdżalni, sze-
roka na trzy metry zjeżdżalnia 
i jacuzzi dla 24 osób, tryskające 
wodą w kolorze lawy. 
 
woj. pomorskie
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#polecamy
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Pyszne śniadania. Miejsca, 
gdzie zjesz je przez cały dzień

Przygotowaliśmy dla was kilka 
propozycji miejsc, w których 
śniadanie dostaniecie przez cały 
dzień.  

BUŁKĘ PRZEZ BIBUŁKĘ  
Macie ochotę na śniadanie 
w stylu paryskim albo włoskim? 
Bułkę przez Bibułkę to lokal 
stworzony z myślą o wszystkich, 
którzy chcą zjeść zdrowe, 
smaczne i niebanalne śniadanie. 
Podstawą menu są zapiekane ka-
napki na ciepło z domowymi so-
sami i sałatkami (14-18 zł). 
Do tego polecamy delikatne 
cappuccino za 5 zł. Wielbiciele 
tradycyjnych śniadaniowych 
propozycji mogą zamówić ja-
jecznicę z 3 jaj (15 zł) albo omlet 
z dodatkami na słodko lub słono 
(12 zł). 

Adresy: ul. Puławska 24, ul. 
Zgoda 3 /wejście także od Chmiel-
nej 24, al. Wojska Polskiego 3, ul. 
Zwycięzców 32 

 KREM 
Krem to bistro w stylu francu-
skim. Właściwie wygląda, jakby 
je żywcem przeniesiono z Paryża 
do Warszawy. Menu jest krótkie, 
ale konkretne – sałatki, 
sandwiche, kilka wersji słynnych 
francuskich tostów i desery. 
Croque madame jest tutaj poda-
wana m.in. w klasycznej wersji, 
z jajkiem sadzonym na wierz-
chu. Ceny nie należą do najniż-
szych, ale warto czasem zaszaleć 
i zjeść pyszne śniadanie. 
Adres: ul. Śniadeckich 18 

 SAM 
Na Powiślu warto zasiąść 
przy jednym z dużych stołów 
w SAMIE i zjeść pyszną jajecz-
nicę podawaną w rondellku. Nie-
stety za większość dań będzie 
trzeba trochę zapłacić. Ceny 
za śniadania z kawą wahają się 
w przedziale 20 - 30 zł. W Kame-
ralnym Kompleksie Gastrono-
micznym można również sko-
rzystać z oferty sklepu z ekolo-
giczną żywnością. Jednak i tutaj 
ceny nie należą do najniższych.  
Adres: ul. Lipowa 7a  

 JEFFS 
Tę restaurację powinni odwie-
dzić wszyscy lubiący kulinarne 
propozycje z USA. W Jeff’s bę-
dziecie mieli okazję spróbować 
tradycyjnych śniadań, którymi 

na co dzień zajadają się Amery-
kanie, np. jajek z kiełbaskami, be-
konem i tostami - 12 zł, słodkich 
pancakes z syropem klonowym 
- 13 zł, albo jajek w koszulkach 
podawanych na grzance z łoso-
siem - 16 zł. 
Adres: ul. Żwirki i Wigury 32 

CHARLOTTE 
Charlotte lubimy przede wszyst-
kim za lokalizację, wypiekane 
na miejscu pieczywo oraz dania 
takie, jak ciepłe kanapki tartines 
za 10 zł czy pyszne croque 
monsieur (w cenie 17 zł) i ma-
dame (17 zł). Oprócz wymienio-
nych wyżej dań, w menu znaj-
dują się pozycje śniadaniowe 
mniej wyszukane, ale nie mniej 
smaczne. W zależności od tego, 
jak bardzo jesteśmy głodni, mo-
żemy zamówić mniej lub bar-
dziej rozbudowaną opcję (naj-
tańsza - croissant z kawą, her-
batą lub sokiem za 12 zł, naj-
droższa - koszyk pieczywa, do-
mowa konfitura lub czekolada 
Charlotte, dowolny napój go-
rący lub sok, jajko z wolnego 
wybiegu sadzone lub goto-
wane, kieliszek wina musują-
cego Beltoure - 25 zł). 
Adresy: al. Wyzwolenia 18/2U, pl. 
Grzybowski 2  

 WERANDA 
W Werandzie oprócz tego, że 
śniadanie otrzymacie przez cały 

dzień, to w dodatku zjecie 
brioszki, które wypiekane są co-
dziennie na miejscu. Oczywiście 
według specjalnej receptury. 
Ważną kwestią jest także to, że 
restauracja do wszystkich po-
traw wykorzystuje jajka od kur 
z wolnego wybiegu. Do wyboru 
z oferty śniadaniowej macie 
m.in. jajecznicę z warzywami (14 
zł) czy shakshoukę do wyboru 
z jajek lub tofu, zapiekanych 
w lekko pikantnym sosie z pomi-
dorów i papryki (24 zł). 
Adres: ul. Koszykowa 63 

TUSZ TUSZ BISTRO 
Tusz Tusz to bistro z tak szero-
kim wyborem śniadań, że chyba 
nawet najbardziej wymagające 
podniebienia znajdą coś dla sie-
bie. Możecie skosztować tam 
twarożku z pomidorem, rzod-
kiewką i szczypiorkiem (16 zł), ja-
jecznicy z 3 jaj (17 zł), jajka poche 
z awokado (18 zł) czy 
hummusem (18 zł). Oprócz tego 
duży wybór omletów na słono 
(od 20 zł). Na większych łasu-
chów czekają także opcje 
na słodko, w tym domowa 
granola z jogurtem i owocami (16 
zł). 
Adres: plac Bankowy 2  

KIK FIT 
Kik fit to propozycja miejsca dla 
osób, które lubią zjeść smacznie, 
ale i zdrowo. W karcie znaj-

dziemy m.in. proteinowe naleś-
niki (21 zł), omlet warzywny lub 
z łososiem z dodatkiem jarmużu 
i szpinaku oraz chlebem (23 zł) 
czy awokado z jajkiem na toście 
w towarzystwie czarnej komosy, 
humusu i jarmużu (18 zł). 
Adres: ul. Szpitalna 5 

LABOUR 
W Labour Cafe zjecie śniadania 
w różnych formach – słodkiej 
i słonej. Na większych łasuchów 
czekają domowe racuchy z jab-
łkiem, bananem i śliwką (18 zł). 
W wersji na słono szczególnie po-
lecamy Labour set, czyli 
frankfurterki, jajko sadzone, be-
kon, oscypek i warzywa (22 zł) 
albo omleta z łososiem (18 zł). 
Warta uwagi jest także szakszuka 
z kaparami (19 zł). 
Adres: ul. Tamka 49 

CROQUE MADAME 
Miejsce z francuskim klima-
tem. Na śniadanie warto zamó-
wić koszyk paryski, w którym 
znajduje się croissant maślany, 
słodka bułeczka, pucharek 
świeżych owoców, miód 
i konfitura (16 zł). Do wyboru 
jest także koszyk warszawski, 
czyli pieczywo z domowym 
twarożkiem, rzodkiewką, 
szczypiorkiem, świeżym ogór-
kiem i pastą jajeczną oraz sa-
łatką z pomidorów (16 zł). 
Adres: Nowy Świat 41 

Lubicie zjeść śniadanie 
na mieście, ale zdarza wam 
się usłyszeć od obsługi, że 
śniadania już nie są serwowa-
ne? Co zrobić, gdy zaczyna 
się pora obiadowa, a nadal 
mamy ochotę na śniadanie?

#Sandra Gozdur
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Idąc do Charlotty na śnia-
danie, trzeba liczyć się 
z tym, że spotka się tłumy 

W większości restauracji śniadania podawane są do godz. 12

#wydarzenie  

Jedzenie wraca 
nad Wisłę 

W PLENERZE - 10 maja 2019. Tę 
datę powinni zapisać w kalen-

darzu wszyscy miłośnicy dobrej 
kuchni na świeżym powietrzu. 
Nad Wisłę, a dokładnie na Plac 

Zabaw po raz piąty powraca 
Slow Market. Jak co roku i tym 
razem przez cały weekend bę-

dziemy jeść, pić i bawić się 
do późnych godzin nocnych. 

Więcej na naszemiasto.pl.

#nowe miejsce  

Azjatycki street 
food 

JEDZENIE - Kilkanaście restau-
racji serwujących oryginalne 

smakołyki kuchni wschodnio-
azjatyckiej zgromadzonych 

pod jednym dachem - tak bę-
dzie wyglądać nowy koncept 
kulinarny, który w czerwcu 

ma ruszyć pod nazwą Hala Ba-
kalarska we Włochach. – Chce-
my stworzyć miejsce, jakiego 
jeszcze w Warszawie nie ma. 

Nasi najemcy będą się specjali-
zować w azjatyckim street 

foodzie. Będą specjały kuchni 
chińskiej, wietnamskiej, ja-

pońskiej, koreańskiej, tajskiej 
i indyjskiej. 16 zróżnicowa-

nych restauracji z ofertą 
lunchową, przekąskami, dese-
rami, oryginalnymi napojami 

i alkoholem - mówi Dien 
Nguyen ze spółki Nasz Rynek, 

która buduje nową halę. 
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# warszawa od kuchni
04

Wielki Targ Wielkanocny w Fortecy. 
Przy Zakroczymskiej znajdziecie wszystko, 
czego potrzebujecie do wielkanocnego koszyka.

17.04.19

REKLAMA 009017053
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Studia z natury rzeczy powin-

ny być czasem realizowanym 
zgodnie z rozumieniem łac. „stu-
dere” - czyli „samodzielnie badać 
/ zgłębiać” jakiś problem.

W PEDAGOGIUM to moż-
liwe. Od roku akademickiego 
2018/2019 podjęto na uczelni 
szereg działań mających za za-
danie pobudzenie studentów 
do samodzielnego zdobywania 
wiedzy, budowania swojego 
warsztatu zawodowego, posta-
wiono na nowe kompetencje. 
Szczególną troską objęto stu-
dentów rozpoczynających studia 
i mających zamiar zostać w przy-
szłości nauczycielami. Zawód to 
piękny, ale trudny i wymagający. 
Władze uczelni rozumiejąc wy-
zwania zawodowe stojące przed 
przyszłymi absolwentami uczelni 
stworzyli klimat umożliwiający 
studiowanie prze działanie. Stu-
denci nie odmawiają współpracy 
w ramach różnych projektów, in-
spirują do nowych wyzwań.

Czym charakteryzuje się owo 
tytułowe studiowanie przez dzia-
łanie? Studenci mają niepowta-
rzalną możliwość, w ramach za-
jęć i współpracy z powołanym na 
uczelni Akademickim Centrum 
Innowacji Dydaktyki i Kształce-
nia Kadr na udział w szkoleniach, 
a także na opracowywanie swo-
ich innowacyjnych rozwiązań 
dydaktycznych, a potem ekspe-
rymentowanie z nimi i wdraża-
nie. Przykładem może być tzw. 
KOSTKA DOBRYCH MANIER. 
Autorki tej pomocy dydaktycznej 
Angelika Kowalewska, Agnieszka 
Niedzieska, Maria Borkowska, 
Natalia Miecznikowska zapro-
ponowały swój pomysł na pracę 
z małym dzieckiem. Dlaczego 
uznały, że warto poświęcić sporo 

swojego czasu na takie działania? 
Natalia konkluduje: Studiowanie 
przez działanie pozwala na pra-
cę samodzielną. Student więcej 
zapamiętuje szukając informacji 
sam, potrafi  zastosować teorie 
w praktyce, uczy się korzystać 
praktycznie ze zdobytej wiedzy 
Maria dodaje: Tworzenie włas-
nych materiałów dydaktycznych 
dla dzieci umożliwia spojrzenie 
na nauczanie z perspektywy za-
równo dorosłego, dla którego 
z reguły wszystko wydaje się 
proste jak i spojrzenie na naukę 
z perspektywy dziecka. Tworze-
nie materiałów dydaktycznych 
nakłania nas do kreatywności.

Studenci w PEDAGOGIUM 

mają możliwość współpra-
cy z praktykami, ale co ważne 
z gronem nauczycieli akademi-
ckich, którzy sami otwarci są na 
innowacje. W PEDAGOGIUM już 
nikogo nie dziwi, że u wejścia 
wita gości ściana wypełniona 
hasłami wybranymi przez stu-
dentów, ani kolorowe koryta-
rze wyklejone grami, czy ściany 
z tablicami sensorycznymi także 
zrobionymi przez studentów. 
Park Jurajski? Też tu znajdzie-
cie. Papierowe motyle, drzewa 
pełniące rolę Hyde Parku to jest 
obecnie przestrzeń PEDAGO-
GIUM. Osoby przyzwyczajone 
do majestatycznych przestrzeni 
akademickich potrafi ą odnaleźć 
się i tutaj. Idea tętniącej dzia-
łaniami dydaktycznymi uczelni 
to credo tej placówki. Każdy 
kto chce studiować aktywnie 
i wypracowywać swój warsztat 
zawodowy znajdzie tu odpo-
wiednie warunki. Znajdzie oso-
by podobne do siebie z którymi 
będzie mógł przeżywać PRZY-
GODĘ edukacyjną.

Studiowanie kojarzy się nam z długimi wykładami, regułą 
trzy razy „Z” (zakuj, zdaj, zapomnij). Tymczasem czas studiów 
powinien być etapem budowania własnej wiedzy i zarządzania 
nią. Czy da się to zrobić na studiach?

Studiowanie

przez działanie

Studenci w PEDAGOGIUM 

mają możliwość współpra-
cy z praktykami, ale co ważne 
z gronem nauczycieli akademi-
ckich, którzy sami otwarci są na 
innowacje. W PEDAGOGIUM już 
nikogo nie dziwi, że u wejścia 
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Znajdujący się przy ul. Elektoralnej 24 lokal pozwoli wam choć przez chwilę przenieść się do dawnych lat

Gruby Josek - restauracja jak z dawnych lat. 
Międzywojenny klimat i warszawskie jedzenie 

Na gastronomicznej mapie War-
szawy pojawiła się nowa restau-
racja. Jest to miejsce z duszą, 
które wystrojem i menu nawią-
zuje do klimatu Warszawy zna-
nej z lat 20. i 30. XX wieku. 
Nazwa lokalu – Gruby Josek – na-
wiązuje do znanego warszaw-
skiego restauratora, bohatera 
ballady „Bal u Joska”, Józefa 
Ładowskiego.  

GRUBY JOSEK – IDEA NAZWY 
Nazwa tej restauracji nie jest 
oczywiście przypadkowa. –  
Gruby Josek [Józef Ładowski - 
przyp. red] bardzo kojarzy się 
z Warszawą. Chcieliśmy uczcić 
czasy rozkwitu Warszawy. Ten 
okres międzywojnia, gdzie War-

szawa odżywała po I wojnie 
światowej, podczas której do-
świadczyliśmy różnych, niestety 
w tragicznych w skutkach, rze-
czy – tłumaczy menedżer restau-
racji, Kacper Drozdowicz.  

CO ZJEMY W GRUBYM JOSKU? 
– Mamy mnóstwo odniesień 
do warszawskich dań. Wia-
domo, że nie odtworzymy ich 1:1, 
bo to już nie są te samego skład-
niki i nie ten klimat, ale przemy-
camy flagowe dania. To 
wszystko jest w nowoczesnej 
formie, przystępnej dzisiejszym 
ludziom, ale w każdym daniu 
chcemy ten akcent Warszawy 
oddawać – wyjaśnia  
Drozdowicz. 

Jako przystawkę możemy 
zamówić tatara, którego mieli-
śmy okazję spróbować. Nie-
śmiało przyznajemy, że był do-
skonale zrobiony, tym samym 
jest jednym z najlepszych, jakie 
dotychczas jedliśmy. Oprócz 
tego, do wyboru jest także śle-
dzik, który w dawnych czasach 
był popularną zakąską 
do wódki oraz cynaderki i raki. 

Obowiązkową pozycją są rów-
nież, tradycyjne dla Warszawy, 
flaki z pulpetami.  

Pozycji w daniach głównych 
jest zaledwie 6, ale mimo to, 
każdy może znaleźć coś dla sie-

bie. Znajdują się tam potrawy z: 
jagnięciny, wieprzowiny, woło-
winy, jesiotra i perliczki. Jest rów-
nież wersja bezmięsna, czyli 
babka ziemniaczana z kozim se-
rem i pestkami dyni. 

Na łasuchów czekają desery. 
Mnie osobiście zachwyciła wu-
zetka, nie tylko smakiem, ale 
również propozycją podania. 
Na początku myślałam, że pod-
stawka jest tylko w formie oz-
doby, ale okazało się, że to czeko-
lada, którą można oczywiście 
zjeść. Oprócz wuzetki, zjemy tu 
szarlotkę i faworki. 

WYJĄTKOWE WNĘTRZA  
Gruby Josek to nie tylko pyszne 
menu, ale także klimatyczne 
wnętrza, które nawiązują 
do baru Józefa Ładowskiego. 
Aby dostać się do jego knajpy, 
najpierw trzeba było wejść przez 
bramę do kamienicy i dopiero 
wtedy, bocznymi drzwiami 
wejść do środka. Przy Elektoral-
nej jest podobnie. Przez dużą wi-
trynę widać wyłącznie dół. Z ko-
lei cała część restauracyjna jest 
na górze.  

- Przy wyborze miejsca 
pod ten projekt szukaliśmy wnę-
trza, gdzie będziemy mieli starą 
cegłę. Bardzo mocno przebudo-
waliśmy ten lokal. Zachowali-
śmy cegłę, ale chcieliśmy dodać 

nowoczesne akcenty. Wystrój 
jest trochę loftowy, industrialny, 
ale przez różne smaczki, jak neon 
z syrenką trzymającą akordeon 
czy samo logo Grubego Joska, 
chcemy pokazać trochę tej War-
szawy. Stąd też kaszkiet w na-
szym logo, który po prostu mu-
siał się tu znaleźć – wyjaśnia Kac-
per.  

Dlaczego warto wybrać się 
do Grubego Joska? Przede 
wszystkim dla klimatu, który 
tam panuje oraz rodzinnej atmo-
sfery. Dla dzieci przygotowane 
jest specjalne menu i kącik, 
w którym mogą m.in. poczytać 
książki o warszawskiej gwarze. 

Co więcej, w Grubym Josku 
można także wypić wiele cieka-
wych wódek z różnych regio-
nów Polski. - Chcieliśmy się sku-
pić na produktach warszaw-
skich, ale gdybyśmy to zrobili, 
to niewiele byśmy mogli w tej 
karcie zawrzeć – dodaje 
menadżer restauracji. I zazna-
cza, że lokal stawia na jakość 
i polskość. Zależy im, aby poka-
zać, że Polacy mają wiele cieka-
wych produktów. 

Klimatyczne wnętrza między-
wojennej Warszawy, folkowa 
muzyka na żywo i tradycyjne 
warszawskie jedzenie - tym 
charakteryzuje się restaura-
cja Gruby Josek. 

#Sandra Gozdur
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Klimatyczne wnętrza lokalu nawią-
zują do baru Józefa Ładowskiego

#warszawa od kuchni

REKLAMA 009011825

Fiesta Catering 
Sp. z o.o. Sp. K.

ul. Śmiała 59 lok. 1, 01-526 Warszawa
 tel. 530 005 196 • www.fi esta.com.pl

Twój partner w organizacji 
usług cateringowych 
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Restauracja Gruby Josek
- prawdziwy klimat miasta!

 Elektoralna 24, Warszawa    782-24-23-22    serwus@grubyjosek.pl



www.naszemiasto.pl 7PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl8 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku

REKLAMA 009010207



www.naszemiasto.pl 9PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl10 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 11PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl12 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 13PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl14 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 15PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl16 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 17PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl18 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 19PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl20 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 21PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl22 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 23PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl24 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku

REKLAMA 008993303



www.naszemiasto.pl 25PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl26 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 27PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl28 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl 29PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#w naszym mieście#mistrzowie smaku



www.naszemiasto.pl30 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#reklama



www.naszemiasto.pl 31PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#reklama

REKLAMA 009011721

W samym sercu Warszawy 
w przedwojennej 
kamienicy przy ulicy 
Poznańskiej 38 otworzyła 
się nowa restauracja 
dedykowana wszystkim 
miłośnikom mięsa, a także 
nowoczesnym wariacjom 
na temat kulinarnej klasyki. 
To miejsce, która powstało 
niejako w kontrze do 
obecnych trendów (moda 
na wege!), a także niejako 
z samego zamiłowania 
właścicieli do mięsnych 
potraw.

Jak sami mówią w  rozmowach - Razem 
z  moim wspólnikiem mieliśmy kiedyś 
okazję spędzić sporo czasu w  Stanach 
Zjednoczonych, gdzie doznaliśmy ku-
linarnego spełnienia. To było Chicago, 
gdzie w  jednej z  lokalnych restauracji 
zamówiliśmy żebra wołowe, wolno pie-
czone. Wówczas była to dla nas egzotyka, 
ale po spróbowaniu żeberek oszaleliśmy! 
- mówi jeden z właścicieli lokalu Tomasz 
Wróblewski. Po chwili dodaje: „Oczaro-
wał nas sposób przygotowywania potrw, 
a mianowicie pieczenie w niskiej tempe-
raturze przez 8 godzin, co powodowało 

powolne wytapianie się tłuszczu przy 
jednoczesnym zachowaniu soczystości 
mięsa. Warto dodać, że to jedyne miejsce 
dla mięsożerców na ulicy Poznańskiej, 
które może pochwalić się mianem wege-
tariańskiego i wegańskiego raju, gdyż peł-
no na tej ulicy lokali o tym profilu.
W  karcie restauracji Żebra i  Kości poza 
tytułowymi żebrami (zarówno wołowy-
mi, jak i wieprzowymi) możemy znaleźć 
takie pozycje jak: świeżo przyrządzany 
tatar przy gościach, kaczkę z  flambiro-
wanymi jabłkami, którą również przy-
rządza się przy gościu, grasicę cielęcą, 
kotlety jagnięce, rosół z pierożkami z ba-
raniny, żurek grzybowy z  przepysznym 
purée ze skwarami. Ponieważ w  okoli-

cy jest mnóstwo hoteli, to pragnęliśmy 
zarekomendować im polską kuchnię 
w  najlepszym wydaniu - mówi Tomasz 
Wróblewski i  dodaje: Nie chcemy, aby 
gość się nudził w naszej restauracji, dla-
tego też większość dań jest przygoto-
wywanych przy gościu. Kaczki i  sztuki 
wieprzowe wjeżdżają na wózkach, przy 
gościach są luzowane i  dopiero poda-
wane na talerz. Tak samo tatar: przed 
przyrządzeniem klient może obejrzeć, 
z  jakiego kawałka wołowiny go dosta-
nie, kucharz sieka mięso przy gościu. Aż 
wreszcie zupy również nalewamy przy 
stole z garnka.
Na koniec warto napisać kilka słów o  sa-
mej kamienicy przy Poznańskiej 38, gdzie 

znajduje się lokal, gdyż ta przedwojenna 
kamienica została wybudowana w  1913 
roku i  jako jedna z  nielicznych w  stolicy 
przetrwała II wojnę światową, zachowu-
jąc swój unikatowy klimat. W lokalu Żeber 
i  Kości z  początku mieściła się palarnia 
opium i z tych czasów uchowała się prze-
piękna, zabytkowa, wewnętrzna fontanna, 
która może być nie lada gratką dla wszyst-
kich miłośników architektury, historii czy 
szeroko pojętej sztuki. Natomiast w czasie 
wojny, podobnie jak w  pobliskim Hotelu 
Polonia, w  kamienicy kwaterowali Niem-
cy. I tak jak po 1945 roku w budynku mieś-
ciła się tu redakcja „Rzeczpospolita”, tak 
jedzenie w  Żebra i  Kości do tych pospoli-
tych na pewno nie należą.

Żebra i Kości Restauracja
www.zebraikosci.pl

22 536 33 27
Poznańska 38, Warszawa
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Skąd pomysł na festiwal 
w takiej formule jak 
Restaurant Week? 
Pierwszy pomysł był wy-

nikiem obserwacji, że brakuje 
w Polsce święta restauracji. 
Że Polacy boją się, nie rozu-
mieją, na czym polega wyj-
ście do restauracji, że ko-
nieczny jest odpowiedni 
strój, specjalna okazja 
do świętowania, a tak na-
prawdę każda okazja jest do-
bra, począwszy od redukcji 
stresu po ciężkim dniu w pra-
cy. Prawda jest taka, że festi-
wale restauracyjne, działają-
ce na podobnych zasadach 
jak filmowe, istniały od lat 
na przykład w Nowym Jorku, 
Singapurze, Australii czy Ko-
penhadze. To właśnie w Danii 
Paweł Światczyński, pomy-
słodawca i założyciel polskie-
go Restaurant Weeka zaznał 
czegoś podobnego do tego, co 
teraz wspólnie robimy w Pol-
sce. 

Jak na tle innych miast, gdzie 
organizowany jest 
Restaurant Week, prezentu-
je się Warszawa? Mamy tu 
do czynienia z innym, bar-
dziej wymagającym typem 
klienta, czy to raczej stereo-
typ „wybrednej warszaw-
ki”? 
Myślę, że w ostatnich la-

tach te różnice w „wybred-
ności” zatarły się. Mamy wie-
le wybitnych restauracji i wy-
magających gości również po-
za dużymi ośrodkami 
miejskimi. Obserwujemy na-
wet zjawiska na granicy 
gastro lub agroturystyki 
w małych miasteczkach czy 
wsiach na poziomie fine 
dininigu. 

Co stanowi największe wyz-
wanie przy koordynowaniu 
imprezy tej wielkości? Licz-
ba restauracji, powtarzal-
ność jakości dań, selekcja lo-
kali? 
Według mnie to brak 

skalowalności i powtarzal-
ności. Z jednej strony co edy-
cję robimy to samo, tak samo 
rekrutujemy restauracje, tak 
samo planujemy kampanię 
marketingową i tak samo roz-
wieszamy plakaty, ale za każ-
dym razem musimy to dopa-
sować do kalendarza (wee-
kendy, święta). Z drugiej stro-

ny, przy każdej edycji 
festiwalu mamy nowy Key 
Visual, restauratorzy kompo-
nują nowe menu. Pilnowanie 
jakości jest trudne niczym po-
lowanie na komara. Porów-
nałbym to do takiej hipote-
tycznej sytuacji, w której dwa 
razy do roku musisz przepro-
wadzić swoją 6-osobową ro-
dzinę, klonując się jednocześ-
nie do kilkunastu lokalizacji, 
a każda ma inny „klimat”. 
Aha, jeszcze każda 
sklonowana rodzinka ma tro-
chę inny temperament 
(śmiech). 

Dodajmy do tego jeszcze 
dwa festiwale czyli Fine 
Dining Weeki, World Class 
Cocktail Festival i nagle się 
okazuje, że na walizkach je-
steśmy przez 99 proc. nasze-
go czasu. To ogromne wyz-
wanie, aby to opanować i nie 
zwariować. (śmiech) Są ele-
menty, które możemy skalo-
wać i multiplikować, jak np. 
bazy, schematy, manuale, ka-
lendarze czy mediaplany oraz 
(co więcej) automatyzować 
procesy, ale nie można wyłą-
czyć czujności. 

Drugą stroną medalu są 
setki tysięcy zadowolonych 
gości, grubo ponad milion 
wydanych dań, rosnąca liczba 
restauracji w całym kraju, 
kultura bycia i chodzenia 
do restauracji, tworzenie 
technologii itp. itd. Naprawdę 
widać, że coś, co na Zacho-
dzie „budowało się” przez de-

kady czy wieki, my kompen-
sujemy w ekspresową piguł-
kę. 

Ile trwa średnio przygotowa-
nie jednej edycji Restaurant 
Week? 
To około kwartał inten-

sywnej pracy, ale pierwszego 
ważnego maila na temat naj-
bliższego festiwalu wysłałem 
jeszcze w październiku 2018 
roku, a bieżąca edycja trwa 
od 3 do 17 kwietnia. Czasem 
żartujemy sobie, że start festi-
walu to dla nas laba - rozkła-
damy leżaczki i obserwujemy 
wyniki. Większość ludzi my-
śli zupełnie na odwrót, że do-
piero w tych dniach zaczyna-
my pracę, wcześniej nie ma-
jąc za wiele do roboty. 

Prawda jest jednak taka, że 
start festiwalu to czas, w któ-
rym restauratorzy „wychodzą 
na scenę”, a goście mogą kon-
sumować spektakl. To też 
ostatnia chwila, aby przygo-
tować wszystko na podsumo-
wanie festiwalu, sprawdzić 
wszystkie „nauczki”, pomy-
sły, zmiany i już wdrażać je 
na kolejną edycję, która — dla 
gości i restauratorów — odbę-
dzie się dopiero za pół roku. 

Jak wybierane są lokale bio-
rące udział w imprezie? 
Restauracje biorące udział 

w festiwalu są starannie se-
lekcjonowane w oparciu 
o wysoką jakość kuchni i pro-
duktów, poziom autorskiego 
menu, poziom obsługi kel-
nerskiej i spełniają warunek 

niesieciowości. Lokale niepo-
siadające obsługi kelnerskiej 
nie biorą udziału w festiwalu. 
Na bieżąco badamy preferen-
cje gości festiwalowych, więc 
wiemy, że do pewnej katego-
rii restauracji chcą chodzić 
częściej lub z drugiej strony 
odkrywać nowe dania, po-
dróżować po świecie poprzez 
smaki. 

Co było największym zasko-
czeniem podczas organizo-
wania festiwalu? 
Najbardziej zaskakuje nas 

to, czego nie możemy 
„uchwycić”, zbadać, zmie-
rzyć. Żadne z nas nie jest 
superścisłym umysłem, 
niemniej lubimy mieć jak naj-
więcej czynników pod kon-
trolą. Jeżeli w dwóch podob-
nych do siebie regionach stro-
nę festiwalu odwiedza po-
dobna liczba osób, ale tylko 
w jednym z nich restauracje 
sprzedają dwukrotnie więcej 
rezerwacji — zapala się nam 
„lampka” zaskoczenia. Zasta-
nawiamy się wtedy, czy cho-
dziło o pogodę, dobór lokali, 
zamożność w danym regio-
nie, liczbę billboardów, czy 
też inne wydarzenia kultural-
ne? Tak więc frekwencje festi-
walowe zaskakują nas z edy-
cji na edycję, taki jest urok or-
ganizowania wydarzenia, 
w którym tysiące osób 
na wielu poziomach ma 
wpływ na efekt końcowy. 

Mam wrażenie, że wiele 
osób idąc do restauracji, 

oczekuje przede wszystkim 
sporych porcji i obfitego po-
siłku. Jak w kraju, w którym 
tak wiele osób ocenia re-
stauracje przede wszystkim 
po wielkości i obfitości por-
cji, udało wam się przekonać 
ludzi do formuły fine 
diningowej, gdzie liczy się 
doświadczenie samego je-
dzenia, idealne dopasowa-
nie smaków, wrażenia? Sło-
wem wszystko, tylko nie ob-
fitość. 
Wszyscy dojrzewamy, my 

jako konsumenci i goście re-
stauracji, sami właściciele, 
szefowie kuchni, managero-
wie, kelnerzy, ale też my - Po-
lacy. Mass media, głównie te-
lewizja - programy kulinarne 
i internet miały i mają ogrom-
ny wpływ na to, czego ocze-
kujemy od wizyty w restaura-
cjach. To oczywiście duże 
uproszczenie, tak postawione 
pytanie opisuje ogromne zja-
wisko społeczne, które moim 
zdaniem jest na tyle dyna-
miczne, że zanim ja zdążę to 
w wystarczającym stopniu 
przeanalizować, to wskoczy 
jakiś nowy trend albo zmiana 
i wszystko pójdzie do kosza. 
Półtora roku temu odwiedza-
liśmy zupełnie inne restaura-
cje, nie mówiąc już o tym, co 
się działo pięć lat temu. Ja 
sam od niedawna, chodząc 
do restauracji, praktycznie 
nie zamawiam standardo-
wych dań głównych, tylko 
wszystkie przystawki i inne 
średnie porcje, którymi moż-
na się dzielić. Zabieram też 
jak najwięcej znajomych, aby 
w trakcie pojedynczej wizyty 
móc skosztować jak najwię-
cej. Jak mawia jeden z właści-
cieli warszawskich dyletan-
tów — życie jest zbyt krótkie, 
aby próbować dwa razy tę sa-
mą butelkę wina. (śmiech) 

Skoro już o obfitości mowa, 
ta edycja Restaurant Week 
odbywa się w #RespectFood 
i stawia na niemarnowanie 
żywności…. 
Tak, zgadza się. Obfitość 

nie stoi w sprzeczności z ideą 
poszanowania jedzenia. Sza-
nowanie jedzenia ma na celu 
nie tylko wzgląd na same 
składniki czy posiłek, ale też 
na ich pochodzenie, proces 
przygotowania oraz inne ele-
menty wpływające na pro-
dukcję takie, jak na przykład 
plastik do przechowywania. 
Trzeba mieć jednak na uwa-
dze, że nie wszystko, co bio 
i eko jest dobrej jakości, ma 
odpowiednie wartości 
odżywcze i jest dobre dla na-
szego organizmu. Jak we 
wszystkim, najważniejszy 
jest zdrowy rozsądek. 

Nie ma pan poczucia, że festi-
wal, jako przedsięwzięcie ga-
stronomiczne, też do takiego 
marnotrawienia się przyczy-
nia? Część restauracji korzy-
sta z długiego łańcucha do-
staw, zakładam, że nie 
wszystkie produkty udaje się 
zużyć odpowiednio szybko, 
no i w końcu, przeważnie nie-
zjedzone przez gości porcje 
lądują częściej w koszu, niż są 
przez klientów zabierane? 
Rzeczywistość festiwalo-

wa wygląda inaczej. Sprzedaż 
trzydaniowych menu 
na Restaurant Week zaczyna-
my ponad miesiąc przed sa-
mym festiwalem. Restaurato-
rzy znają dynamikę sprzeda-
ży i rezerwacji z ogromnym 
wyprzedzeniem. Rezerwacje 
danego stolika podczas festi-
walu „zamykają się” do go-
dziny 17 lub 20 dzień wcześ-
niej - zgodnie z potrzebami 
restauracji, bowiem jest to 
moment, w którym składają 
one zamówienia u swoich do-
stawców na kolejne dwa-
dzieścia cztery godziny. Co 
za tym idzie, po stronie re-
stauracji nie ma mowy o mar-
notrawieniu.  

W ten sposób realizowana 
jest polityka „zero waste” 
na festiwalu? 
Cała nasza kampania ma 

wymiar edukacyjno-społecz-
ny. Zachęcamy naszych gości 
do niemarnowania jedzenia 
w domu: lepszego planowa-
nia listy zakupów, mrożenia 
resztek warzyw i mięs, wyko-
rzystywania ich do gotowania 
rosołu itd. Więcej dowiecie 
się idąc na festiwal, przy swo-
im stoliku znajdziecie dzie-
sięć naszych uniwersalnych 
porad w duchu „zero waste”. 
Warto również zaznaczyć, że 
zawsze trzeba wszystko zja-
dać z talerza, co mi się często 
zdarza i kończę jedząc 
za dwoje.  

I na koniec: gdyby mógł pan 
zmienić bez konsekwencji 
i od zaraz jedną rzecz w pol-
skiej gastronomii, co by to 
było i dlaczego? 
Chciałbym oddać polskiej 

gastronomii lata bezpowrotnie 
stracone w trakcie wojen, za-
borów czy okupacji. Kultura 
gastronomiczna to nie jest coś, 
co można wdrożyć po tygod-
niowym audycie wyspecjalizo-
wanej komórki czy przyswoić 
dzięki youtube’owym 
tutorialom. Wszystko to, czego 
mi brakuje lub powinno wyglą-
dać inaczej albo lepiej, jest w 95 
proc. efektem braku tego cza-
su, tego rozwoju kultury ga-
stronomicznej w kraju.  
#rozmawiał Przemysław 
Ziemichód

Kulinarny festiwal na dobre zapisał się już na liście imprez, które musi znać każdy szanujący się miłośnik jedzenia 

Twórca Restaurant Week: „Kultury kulinarnej 
nie nauczymy się oglądając YouTube’a” 
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#rozmowa
Max Pollo 

Chief Operating 
Officer, Restaurant 

Week

#warszawa od kuchni
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#najlepsze pijalnie czekolady
Mleczna, deserowa, a może biała? Przygotowaliśmy dla Was przegląd słodkich miejsc. 

CZEKOLADA O NIETYPOWYCH 
SMAKACH  
Ciekawe wariacje gorącej cze-
kolady oferuje restauracja 
Wegeguru. W menu do wyboru 
czekolada klasyczna, słodzona 
syropem klonowym, na bazie 
peruwiańskiego i dominikań-
skiego kakao lub włoskiego bio 
karobu. Jest też czekolada 
na ostro z dodatkiem suszonej 
papryczki chili lub z pastą seza-
mową tahini. Oprócz tego we-
getariańskie menu - dania 
główne, lekkie sałatki i małe 
przekąski. Warto spróbować 
też wege słodkości - tarty cy-
trynowej, szarlotki z sosem wa-
niliowym i wielu innych. 
 
Wegeguru,  
ul. Marszałkowska 28 
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SŁODKOŚCI ZNANE  
OD PONAD 160 LAT 
W 1851 roku Karol Wedel otwo-
rzył pierwszą pijalnię i sklep 
z czekoladą. Od tego czasu słod-
kości wyrabiane przez cukierni-
czych mistrzów podbijają serca 
nie tylko warszawiaków. 
Mleczna, biała, deserowa, z loda-
mi, syropem kokosowym, chał-
wą, toffi albo piernikiem – to tyl-
ko niektóre z czekoladowych 
specjałów, jakich można spróbo-
wać w słynnej kawiarni. Ceny 
od 12 zł. Wizytówką Wedla są 
również ręcznie robione praliny, 
tworzone pod czujnym okiem 
maestro czekolady - Janusza 
Profusa.  
 
Pijalnia Czekolady Wedel  
ul. Szpitalna 8 
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KAMERALNE MIEJSCE DLA 
CZEKOLADOMANIAKÓW 
Tego miejsca nie może ominąć 
żaden wielbiciel czekolady. 
Wśród klientów króluje gęsta, 
gorzka czekolada z pysznym 
spienionym mlekiem (6 zł). 
W kawiarni przy Chmielnej 
na wielbicieli słodkości czeka 
wiele pysznych pokus o każdej 
porze dnia. Na śniadanie ciepły 
croissant maczany w płynnej 
deserowej czekoladzie i filiżan-
ka gorącego napoju (8 zł), 
a na podwieczorek owoce obla-
ne słodką czekoladą - cena od 6 
zł za 100 g. Spróbujcie zwłasz-
cza pysznych pomarańczy i tru-
skawek. 
 
Karmello Chocolatier,  
ul. Chmielna 11
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Z MIŁOŚCI DO PRAWDZIWEJ 
CZEKOLADY  
Ze Starówki już tylko mały spa-
cer na Nowe Miasto, do kolejne-
go miejsca pełnego przepysz-
nych słodkości. Restauracja 
znajduje się w samym sercu tej 
dzielnicy w przedwojennej ka-
mienicy Pod Okiem Opatrznoś-
ci i może poszczycić się jedy-
nym w swoim rodzaju widokiem 
na Rynek Nowego Miasta. Cze-
kolada w Feta na Freta przygo-
towywana jest z prawdziwych 
słodkich tabliczek. Jest bardzo 
gęsta i aromatyczna, podawana 
z bitą śmietaną. Za filiżankę za-
płacicie 12 zł. W wersji z wiś-
niówką - 16 zł.   
 
Feta na Freta,  
ul. Freta 29/31 
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PYSZNOŚCI  
NA STARYM MIEŚCIE 
Murzynek to lokal z ponad 50-let-
nią tradycją, położony w samym 
sercu Starego Miasta. Spróbuje-
my tu oryginalnych belgijskich 
czekolad. Do wyboru są te 
mleczne w cenie 12 zł za filiżankę 
i deserowe, trzeba zapłacić 14 zł. 
Warto skusić się również na wer-
sje smakowe, m.in. z amaretto, 
orzechami lub wiśniami i bitą 
śmietaną. Ceny od 14 zł.  
Dla tych, którym będzie mało 
słodkości, proponujemy ciasta 
przygotowywane własnoręcznie 
w kawiarni, np. murzynka albo 
szarlotkę na ciepło z lodami 
za 12 zł.  
 
Murzynek,  
ul. Nowomiejska 1/3 
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CZEKOLADOWE ŁAKOCIE 
PROSTO Z BELGII  
Ręcznie robione pralinki i trufle 
w 140 smakach oraz czekolady 
pitne - wszystko przygotowy-
wane według tradycyjnych bel-
gijskich receptur - to słodka 
oferta Belgian Chocolate Club. 
Za 9 zł można się rozkoszować 
smakiem gęstych aromatycz-
nych czekolad mlecznych i de-
serowych. Do każdej czekolady 
klienci dostaną słodki upomi-
nek, maślane ciasteczko z mig-
dałami. Warto dodać, że 
w sklepie połączonym z pijalnią 
czekoladowe specjały znajdą 
dla siebie również cukrzycy 
i alergicy.  
 
Belgian Chocolate Club,  
ul. Górczewska 124
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#warszawa od kuchni

Beyond Burger to dobrze znany 
weganom fast-food, który wyglą-
dem, smakiem i teksturą do złu-
dzenia przypomina krwiste 

mięso wołowe. Burger został wy-
myślony i opracowany przez 
firmę Beyond Meat i jest hitem 
w Stanach Zjednoczonych. 
W jego produkcję zainwestował 
sam Bill Gates, Leonardo 
DiCaprio, a także były szef 
McDonald’s, Don Thompson. Te-
raz można go także spróbować 
w Warszawie, a konkretnie w lo-
kalach Krowarzywa - na Hożej, 
Marszałkowskiej i Jana Pawła II. 

Burger imituje mięso do tego 
stopnia, że „krwawi” jak naj-
prawdziwszy kawałek mięsa wo-

łowego. To zasługa m.in. soku 
z buraka. W składzie znajduje się 
tez bób, olej kokosowy, skrobia 
ziemniaczana i białka grochu.  

– Beyond Burger to smak tra-
dycyjnego wołowego burgera 
w wydaniu 100 proc. vegan, 
a do tego zawiera mega dużo ro-
ślinnego białka. Znajdziecie go 
w nim aż 20 g! To więcej niż za-
wiera burger wołowy. Jest sycący 
i świetny dla sportowców. 
Do tego przepyszny, nie zawiera 
GMO, soi ani glutenu. Oferta jest 
tymczasowa, więc trzeba się spie-

szyć - informuje restauracja 
Krowarzywa. 

W 2018 roku Warszawa po raz 
kolejny została uznana za jedno 
z najbardziej przyjaznych miast 
dla wegan. To amerykański 
HappyCow umieścił nas na pre-
stiżowej liście „vegan-friendly”. 
Uplasowaliśmy się na miejscu 7.  
Portal docenił nas za powiększa-
jącą się bazę restauracji dla 
wegan. W Warszawie znaj-
dziemy kilkadziesiąt restauracji, 
kawiarni i sklepów, które dedy-
kowane są weganom.

Tzw. Beyond Burger został 
wymyślony przez amerykań-
ski start-up i jest hitem 
w USA. Od kilku dni można go 
także zjeść w warszawskiej 
restauracji Krowarzywa. 

#Joanna Postrzednik

WEGE

Wegański Beyond Burger, który smakuje i „krwawi” jak wołowina

Beyond Burger to wegańska 
odpowiedź na klasyczną 
wersję z mięsem
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REKLAMA 009008915

CAFE

GODZ. 9.00 - 21.00

ul. WŁODARZEWSKA 58A
ul. WŁODARZEWSKA 58S

TEL: 735 915 100

ul. WŁODARZEWSKA 58S

www.catering-mg.pl

OTWARCIE 
NASZEJ 

KAWIARNI 
8 MAJA

ŚNIADANIA9.00 - 11.30
LUNCHE 12.00 - 17.00MENU AUTORSKIE 12.00 - 21.00

REKLAMA 009020236

Zapraszamy - Pho Lovers Bistro - ul. Tamka 45a 

Zapraszamy do nowej restauracji serwującej dania 

wietnamskie oraz tajskie w najlepszym wydaniu. 

U nas możesz zjeść smacznie, tanio, szybko,  

w przyjemnym wnętrzu oraz zostać miło obsłużonym. 



www.naszemiasto.pl34 PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 2019 
NASZEMIASTO#aktywnie

Bieg dookoła ZOO. Popularne 
wydarzenie wraca do stolicy

Bieg Dookoła ZOO organizo-
wany był w Warszawie w latach 
2009-2014. Później zniknął z ka-
lendarza biegowego, ale w 2019 
wraca. – Pobiegniemy na dwóch 
dystansach: 5 i 10 km. Trasa zo-
stanie poprowadzona w taki 
sposób, aby duża jej część prze-
biegała wewnątrz warszaw-
skiego ogrodu zoologicznego, 
w tym także niedawno wyre-
montowaną główną aleją – za-
powiada dyrektor zawodów, 
Dariusz Pawelec z agencji Sport 
Evolution.  

– Meta zostanie zlokalizo-
wana w parku Praskim, gdzie 
na biegaczy i osoby towarzy-
szące będzie czekać mnóstwo 
atrakcji. To ma być impreza dla 
całych rodzin i – zgodnie z na-
szym hasłem – najweselszy 
bieg w Polsce, w którym liczy 
się przede wszystkim dobra za-
bawa – dodaje. 

W ZESPOLE SIŁA 
Nic tak nie motywuje do wy-
siłku fizycznego, jak grupa 
wspólnie ćwiczących osób. Do-

skonale wiedzą o tym biegacze, 
którzy chętnie zrzeszają się 
w lokalnych grupach biego-
wych, teamach czy klubach 
biegacza. Organizatorzy war-
szawskiego Biegu Dookoła ZOO 
właśnie do takich grup kierują 
swoją nową inicjatywę – Wyz-
wanie Zespołowe: – Nagro-
dzimy zespoły najbardziej 
liczne, najszybsze oraz najbar-
dziej hojne dla podopiecznych 
Fundacji PANDA – mówi Ewa 
Paciorek, rzecznik prasowy im-
prezy. – Zgodnie z regulaminem 
akcji, do rywalizacji mogą przy-
stąpić zarówno osoby już zare-
jestrowane, jak i te, które do-
piero myślą o starcie w naszym 
biegu. W trakcie rejestracji na-

leży jedynie zaznaczyć „Team 
Challenge” i wpisać nazwę ze-
społu w polu „Klub”. A potem 
oczywiście trenować. Najlepiej 
w grupie! – dodaje.  

Na tym nie koniec atrakcji.  
Sponsor imprezy, firma 
Decathlon, nagrodzi bowiem 
zawodników  w najbardziej kre-
atywnych i zaskakujących 
przebraniach. Do wygrania 
będą trzy karty podarunkowe 
Decathlon o wartości 100 
zł każda. 

PAKIETY STARTOWE 
W skład pakietu startowego 
Biegu Dookoła ZOO wchodzą: 
numer startowy z chipem 
do pomiaru czasu, pamiątkowy 

medal z motywem zwierzę-
cym, koszulka techniczna 
Kalenji oraz torba ekologiczna 
z grafiką biegu. Zawodnicy 
otrzymają też wodę Cisowianka 
i baton energetyczny Bakal 
Sport, kupon zniżkowy 
do Multikina oraz voucher 
na pływalnię DOSiR Praga Pół-
noc. Co więcej, każdy uczestnik 
imprezy za okazaniem numeru 
startowego będzie miał również 
możliwość bezpłatnego zwie-
dzania ZOO po zakończeniu 
zmagań sportowych. 

Odbiór pakietów startowych 
będzie możliwy w dniach 23-26 
kwietnia w wybranych skle-
pach Decathlon na terenie War-
szawy.

Najliczniejszy zespół, naj-
szybsza drużyna czy naj-
większa wpłata na rzecz 
Fundacji PANDA? 
Na uczestników nietypowe-
go biegu czekają atrakcyjne 
nagrody i dobra zabawa. 

#redakcja
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W biegu dziecięcym na starcie może 
stanąć 500 młodych zawodników

Na najbardziej ruchliwych ścież-
kach rowerowych w Warszawie 
pojawiły się kolorowe hasła, 
m.in. „Nie jedź po chodniku”, 
„Uważaj na pieszych”, „Skrę-
casz? Daj znak”, „Pas rowerowy 
zawsze jednokierunkowy”. 
Tymczasowe napisy są elemen-
tem wiosennej kampanii „Ro-
wer to pojazd” i mają za zadanie 
uczulić rowerzystów, by uszano-
wali przestrzeń dla pieszych i nie 
poruszali się po chodniku. - Na-
pisy można spotkać m.in. 
na Polu Mokotowskim, wzdłuż 

ul. Świętokrzyskiej oraz przy ter-
minalach Veturilo. Oprócz tego 
po ulicach jeździ już 300 rowe-
rów miejskich ze specjalnymi 
hasłami - informuje pełnomoc-
nik prezydenta m.st. Warszawy 
ds. komunikacji rowerowej. 

– W tym sezonie przypomi-
namy, że rower to pojazd. Wia-
domo, na dwóch kołach trzeba 

mieć oczy dookoła głowy! 
Wtedy w porę dostrzeżemy nie 
tylko innych uczestników ru-
chu, ale i nowe, ważne wska-
zówki na szlakach - informują 
twórcy kampanii.  

ROWER TO POJAZD 
,,Rower to pojazd” to tegoroczne 
hasło kampanii społeczno-edu-

kacyjnej, która promuje wśród 
rowerzystów drogowy savoir-
vivre. Przy ścieżkach rowero-
wych czuwają edukatorzy, 
a „wzorowi” rowerzyści dostają 
od miasta gadżety rowerowe. 
Organizatorem i pomysłodawcą 
akcji jest Zarząd Dróg Miejskich. 

6 BŁĘDÓW ROWERZYSTÓW 
ZDM wytypował sześć najczęst-
szych przewinień, jakich do-
puszczają się rowerzyści. - Jazda 
po chodniku, brak sygnalizowa-
nia manewru skrętu, brak obo-
wiązkowego oświetlenia ro-
weru, nielegalna i niebezpieczna 
jazda pod prąd jednokierunko-
wymi pasami dla rowerów oraz 
szeroko pojęta życzliwość wo-
bec pieszych – wylicza Tamàs 
Dombi, zastępca dyrektora Za-
rządu Dróg Miejskich. Celem ak-
cji jest więc promowanie wśród 
rowerzystów drogowego savoir-
vivre’u.

Działania mają poprawić 
bezpieczeństwo. Napisy 
mają uczulić rowerzystów, 
by uszanowali przestrzeń 
dla pieszych i nie poruszali 
się po chodniku. 

#redakcja

AKCJA

Limit uczestników wynosi 5000 osób na obu dystansach łącznie 
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Na ścieżkach rowerowych pojawiły się kolorowe 
hasła, które mają nauczyć dobrych manier na drodze
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To kolejna odsłona miejskiej kam-
panii „Rower to pojazd”

Podczas wiosennej edycji tar-
gów będzie można przyjrzeć się 
najnowszym produktom, po-
znać aktualne trendy, znaleźć 
coś wyjątkowego dla domu 
i ogrodu. Kwiecień to idealny 
moment na to, by wpuścić 
wiosnę wszędzie, gdzie tylko 
jest to możliwe.   

W Domu Towarowym Bracia 
Jabłkowscy zagości ponad 130 
wystawców. Dla odwiedzają-
cych będzie to szansa zdobycia 
niepowtarzalnych produktów 
sztuki użytkowej – mebli, cera-
miki, grafiki, lamp, tekstyliów, 
dekoracji. Nie zabraknie też sto-
isk z perłami vintage i królestwa 
zieleni – miłośnicy flory jak zwy-
kle znajdą tu coś dla siebie: ro-
śliny na balkon, do mini ogród-
ków i leśne kompozycje w szkle.  

Targi tradycyjnie łączą część 
handlową z edukacyjną i spo-
łeczną, oferując liczne wyda-
rzenia towarzyszące – war-
sztaty, koncerty i panele dysku-
syjne. Tym razem dwa główne 
motywy przewodnie Targów to 
kobiecość i zieleń. Wśród wielu 
propozycji warsztatów 
na uwagę zasługują m.in. te or-
ganizowane przez Annie Sloan 
Polska.  

Wzory odbędą się w ostatni 
weekend kwietnia, tj. 27-28.04. 
w Domu Towarowym Bracia 
Jabłkowscy, przy ul. Brackiej 25. 
Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Przed nami kolejna, wiosen-
na edycja Targów Designu 
WZORY - wydarzenia pro-
mującego najciekawsze 
i najnowsze polskie wzorni-
ctwo. 

#redakcja

PATRONAT

Wzory na wiosnę. 
Odmień swoje otoczenie 

#wydarzenie

# aktywnie
34
„Jest sporo opcji, bo wiadomo, że zostanę 
przy tenisie. Teraz potrzebuję odpocząć, rok, 
może dwa. ” 

Agnieszka Radwańska, tenisistka

REKLAMA 019001755
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Nieruchomości

 MIESZKANIA - KUPIĘ 

 DWUPOKOJOWE 

  MAŁŻEŃSTWO  z dzieckiem kupi 2-3 
pokoje w Warszawie 886127311 

 INNE 

  KUPIE  mieszkanie kawalerkę lub 
dwa pokoje w warszawie. Za gotówkę 
691-739-258 Ania 

  KUPIĘ  LUB WYNAJMĘ MIESZKANIE 
TEL 501 070 353 

Handlowe

 ANTYKI 

  ABC  ZNACZKI kupię 516-400-434 

  ANTYKI  ul. Narbutta 23 - meble, 
obrazy, porcelanę, platery, srebro. 
Płatne gotówką. Tel. 502-85-40-90, 
22/646-32-67 

 FILMY, MUZYKA 

  KUPIE  płyty winylowe 609-155-327 

    
 MASZYNY URZĄDZENIA 

  KUPIMY  maszyny do obróbki 
metalu i drewna oraz oprzyrządowanie 
do maszyn. Tel. 782-592-790 

Motoryzacja

 INNE 

  KUPIĘ  stary samochód lub motocykl, 
min. 40-letni. Może być niekompletny 
lub uszkodzony, 609-499-555. 

Finanse biznes

 KREDYTY, POŻYCZKI 

  KREDYTY  50 000 zł rata 549 zł 
730809809 

  KREDYTY-POŻYCZKI-CHWILÓWKI  
bez BIK. Tel. 577-668-566 

 

 008944659

 

 USŁUGI PRAWNE 

  PORADY  PRAWNE tel.22 299-22-26 

  SPADKI  ZACHOWKI 883-422-882 

Nauka

 SZKOŁY 

 REKRUTACJA  do nowej 4 klasy 
w SSP nr 16 STO! Podania do 10 
maja. Więcej informacji na www.
szkola16sto.pl

 REKRUTACJA  do nowej 4 klasy 
w SSP nr 16 STO! Podania do 10 
maja. Więcej informacji na wwwmaja. Więcej informacji na www.
szkola16sto.pl

Praca

 ZATRUDNIĘ 

  BRYGADZISTA  Sprzątający 
z prawem jazdy kat. „B” - atrakcyjne 
wynagrodzenie. Cała Warszawa. 
510-011-306. 

  DO  gospodarstwa, zakw. pełne 
utrzym. Samotny, może być 
bezdomny, tel. 791-408-544. 

  FIRMA  sprzątająca zatrudni osoby do 
pracy. Cały etat lub dorywczo. Kontakt 
501749583 

  FIRMA  zatrudni osoby 
niepełnosprawne. Kontakt 501749583 

  KIEROWNIK  Obiektu - Janki. 
Uprawienia SEP Grupa I i II E. Umowa 
o pracę. Tel.: 510-011-306. 

  MASZYNOWE  sprzątanie 
w godzinach 11-19. Tel. 727-003-831 

  MYCIE  autobusów, różne 
godziny, grafik, umowa zlecenie, 
wynagrodzenie 16 zł brutto / h. Tel. 
727-003-831. 

  MYCIE  Okien lub sprzątanie biur 
bądź pomieszczeń produkcyjnych 
na Żeraniu lub Mokotowie. Tel. 
727-003-831. 

  OCHRONA  Wilanów. Obiekt biurowy. 
Kwalifikowany Pracownik Ochrony. 
Mile widziany jęz. angielski. Tel. 
571-330-639 

  OPIEKA  Niemcy, legalnie 725-248-935. 

  OPIEKUNKI  do Niemiec tel. 
730497770 www.ambercare24.pl 
dzisiaj 70 ofert! 

  POSZUKIWANY  hydraulik z prawem 
jazdy. Umowa o pracę. Praca na 
terenie Warszawy i województwa 
Mazowieckiego. Tel. 510-011-306. 

  POSZUKIWANY  Pracownik Ochrony 
z kwalifikacjami, bronią obiektową 
w Jednostce Wojskowej lub do grupy 
interwencyjnej w Warszawie. 24/48. 
Tel. 510-011-306. 

Pracuj jako Opiekunka 
Seniorów w Niemczech. 
Akceptujemy język na poziomie 
podstawowym i organizujemy 
kursy niemieckiego od podstaw 
w Warszawie. Promedica24, tel. 
506 289 039 lub 501 356 229.

  ROZNOSZENIE  ulotek po blokach 
(skrzynki pocztowe). Praca pon-pt 
(7-15). 70-140 zł netto/ dzień. Kontakt- 
695 800 080. 

  SPRZĄTANIE  biur na terenie całej 
Warszawy. Różne lokalizacje (także 
miejscowości podwarszawskie), 
różne godziny, możliwa praca na pół 
etatu, UZ lub UoP. Tel. 727-003-831, 
571-330-639. 

  SPRZĄTANIE  na Mokotowie. 17-21. 
Tel. 727-003-831. 

  SPRZĄTANIE  obiektu biurowego na 
Wawrze. 7-15. Umowa o Pracę. Tel. 
727-003-831. 

  SPRZĄTANIE  obiektu 
komunikacyjnego (różne lokalizacje 
na terenie Warszawy). Praca wedle 
grafiku w godz. 6-14/14-22, 22-6 lub 
7-19/19-7. Przyjmujemy też osoby 
z orzeczeniem. Umowa zlecenie. Tel. 
571-330-639. 

  SPRZĄTANIE  w galerii. Plac 
Unii Lubelskiej lub Głębocka. Tel. 
510-011-347. 

  ZATRUDNIĘ  murarzy, 691-621-980 

 

 008983016

OPIEKUNKI  
SENIORÓW W NIEMCZECH 

zarobki 1400-2000 Euro netto, 
ubezp., zwrot kosztów  
podróży. J. niemiecki.

www.shd-opieka.pl  

0049231589-798-80
 

 INNE 

  AGENCJA  OCHRONY POSZUKUJE 
OSÓB Z ORZECZENIEM 
O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI DO PRACY 
PRZY OCHRONIE MAŁYCH SKLEPÓW 
W WARSZAWIE, REMBERTOWIE, 
JÓZEFOWIE, MIEDZESZYNIE 
I SULEJÓWKU. DOŚWIADCZENIE 
NIEWYMAGANE. TEL. 739 003 512 

  AKTUALNIE  Zakład Pracy Chronionej 
zatrudni Panie i Panów, z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, do sprzątania 
biur w Warszawie i okolicach. Praca 
od poniedziałku do piątku. Dogodne 
godziny pracy. Umowa o pracę, 
dofinansowanie do zakupu leków. 
tel. 502-187-430 lub 515-747-886. 
Zgłoszenia osobiste: Clar System, ul. 
Czerniakowska 71, 5 piętro 

  DO  sprzątania w Multikino Targówek, 
ul. Głębocka, godz. 6 - 10, 14,75 zł 
za godzinę, tel. 512-053-564 lub 
502-187-430 

  FIRMA  zatrudni osoby posiadające 
kwalifikacje: Opiekun med.,Ratownik 
med.,Pielęgniarka itp.,do opieki 
nad osobami starszymi w ich 
miejscu zamieszkania na terenie 
Warszawy.Praca w pełnym 
lub niepełnym wymiarze. tel. 
tel.22 835 33 88,835 00 88(kontakt 
pn-pt 8-16) 

  OSOBY  do opieki nad osobami 
starszymi w ich miejscu zamieszkania 
na terenie Warszawy firma zatrudni.
Wykształcenie min.podstawowe.
tel.22 835 33 88,835 00 88(kontakt 
pn-pt 8-16) 

  POSZUKUJEMY  OSÓB 
Z ORZECZENIEM 
O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI DO 
OCHRONY MAŁYCH BUDÓW ORAZ 
SPOKOJNYCH OSIEDLI W WARSZAWIE 
(WILANÓW, BIAŁLOŁĘKA, PRAGA, 
WOLA, BEMOWO, ŻOLIBORZ, 
WŁOCHY) ORAZ W PRUSZKOWIE. NIE 
WYMAGAMY DOŚWIADCZENIA. TEL. 
578 002 512 LUB 739 003 512 

  ZATRUDNIMY  Osoby do sprzątania 
nowej galerii na Młocinach. Praca wg 
grafiku, na dzień lub na noc. Praca od 
połowy kwietnia.Tel:798063836 

  ZATRUDNIMY  Osoby z aktualnym 
orzeczeniem o niepełnosprawności 
do sprzątania nowej galerii na 
Młocinach. Praca na dzień, lub na noc. 
Rozpoczęcie pracy: połowa kwietnia. 
Tel:798063836 

  ZATRUDNIMY  Panie i Panów do 
sprzątania biur i hal magazynowych 
Poczty Polskiej na ul. Łączyny (za 
Wyścigami). Praca od poniedziałku 
do piątku, w godz. 7.00 - 15.00. Cały 
etat, umowa o pracę, wynagrodzenie 
od 2500 zł brutto. Mile widziane 
osoby, posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności, tel. 502-187-430 
lub 515-747-886. Zgłoszenia osobiste: 
Clar System, ul. Czerniakowska 71, 
5 piętro, lok. 517, w godz. 10 - 14, od 
poniedziałku do piątku 

Zdrowie

 ZABIEGI 

  MORZE  960 zł turnus rehab. 
598109275 

Zaćma - usuń z NFZ, 42-211-90-70

 INNE 

  ODZYSKAM  pieniądze z ZUS po 
śmierci bliskiego 796 776 363 

Usługi

 BUDOWLANO-REMONTOWE 

  CYKLINA,  lak. solidnie 692 920 192 

  CYKLINA,  układanie, 501-126-177 

  GLAZURA  malowanie 881272076 

  GLAZURA  terakota 511 280 650 

   RENOWACJA  parkietu 512 246 444  

Turystyka

 KRAJ - GÓRY 

  WAKACJE  w Świeradowie Zdroju- 
zapraszamy: góry, domowa kuchnia, 
rodzinna atmosfera, 506-077-096 

 KRAJ - JEZIORA 

  KARPICKO  K/WOLSZTYNA, Ośrodek 
"Jelonek", domki, jezioro, las. 
61/283-06-42, 603-364-367, www.
jelonek.eu 

 KRAJ - MORZE 

  KĄTY  Rybackie, Kąty Rybackie 
-pokoje, domki w lesie, blisko plaża 
tel. 55/247-87-53 

  ŁEBA-  komfort, tanio, 606-687-996. 

Komunikaty

 

 009017550

BURMISTRZ  DZIELNICY  

ŻOLIBORZ
M.ST.  WARSZAWY

informuje, 

że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Dzielnicy 

Żoliborz m.st. Warszawy 
przy ul. J. Słowackiego 

6/8 oraz w siedzibie 
Zakładu Gospodarowania 

Nieruchomościami 
w Dzielnicy Żoliborz 

przy ul. Marii Kazimiery 1
zgodnie z art. 35 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku
o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2204)
zostały wywieszone 

na okres 21 dni
WYKAZY LOKALI 

UŻYTKOWYCH
PRZEZNACZONYCH 

DO NAJMU, 
NA OKRES DO LAT 3, 

znajdujących się w budynkach 
przy ul. Bieniewickiej 18, 

ul. A. Mickiewicza 54, 
ul. K. Szajnochy 11, 
w Warszawie oraz

 LOKALU UŻYTKOWEGO 
PRZEZNACZONEGO 

DO NAJMU NA RZECZ 
DOTYCHCZASOWEGO 

NAJEMCY 
NA OKRES DO LAT 3, 

znajdującego się w budynku  
przy ul. L. Mierosławskiego 17 

w Warszawie.
Wykazy lokali zostały 

umieszczone również na 
stronach internetowych  

pod adresami:

www.zoliborz.org.pl

www.zgnzoliborz.waw.pl
 

Usługi kamieniarskie

 
  Usługi z granitu, marmuru - blaty, 
parapety, płytki, schody. 
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